
MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2023 
pro rok 2023 se místní poplatky hradí od 1. února 2023 

 
POPLATEK ZA ODPADY:  

 poplatek dle OZV č. 3/2021 
Poplatníkem je:  
a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo 
b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.  

  

Druh nádoby 
Počet svozů za 

rok  

Kapacita v 
litrech/kalendářní 

rok 

základ 
poplatku 
v Kč/litr  

Celkem 
poplatek - 
2023 

110/120 52 5 720 0,20 1 144,00 

110/120 26 2 860 0,20 572,00 

240 52 12 480 0,20 2 496,00 

240 26 6 240 0,20 1 248,00 

1 100 52 57 200 0,20 11 440,00 

1 100 26 28 600 0,20 5 720,00 
 

SPLATNOST POPLATKŮ do 31. 3. 2023 
 
Do tohoto termínu budou popelnice vyváženy na známku za předcházející rok.  
 

POPLATEK ZE PSŮ:  
 roční poplatek dle OZV č. 1/2019 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku 
osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území ČR.  
 

a) za jednoho psa                                                                    200 Kč 
b) za druhého psa a každého dalšího psa téhož držitele         200 Kč 
c) za psa jehož držitelem je osoba starší 65 let                      100 Kč 
d) za druhého psa a každého dalšího psa téhož držitele, 

kterým je osoba starší 65 let                                               200 Kč 
 

Upřednostňujeme platbu bezhotovostním převodem 
na účet obce Planá vedený u KB, číslo účtu 36323231/0100 

(do poznámky uveďte, o jaký poplatek se jedná, KO/pes včetně čísla popisného) 
 

Po připsání úhrady na náš účet Vám známku na popelnici a pytle na svoz plastů doručíme  
do Vaší poštovní schránky.  
v hotovosti do pokladny OÚ v úředních hodinách:  
PONDĚLÍ: 8:00 – 12:00 / 13:00 – 18:00 hodin.  
V ostatních dnech pouze po domluvě, tel.: 721 769 387. 



STOČNÉ  
 
Obec vybudovala v obci novou splaškovou kanalizaci pro veřejnou potřebu 
s odvedením odpadní vody do Českých Budějovic a zastupitelstvem obce bylo 
rozhodnuto, že kanalizaci si bude provozovat obec sama.   
Z tohoto důvodu budou majitelé nemovitostí platit od 1. 1. 2023 stočné obci  
a to na základě uzavřené Smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod a skutečné 
spotřeby vody dle odečtů vodoměrů (bude provádět firma ČEVAK a.s.).  
Na zasedání zastupitelstva obce dne 19. 12. 2022 na základě zpracovaného plánu 
financování obnovy kanalizací a kalkulace na cenu stočného pro rok 2023 byla 
odsouhlasena cena stočného 43,56 Kč/m³.  
K uzavření smlouvy budete vyzváni v průběhu I. čtvrtletí roku 2023.  
Doporučujeme provedení odečtu stavu vodoměru (foto).   
Vzor smlouvy je zveřejněn na webových stránkách obce 
 https://obecplana.cz/official-board/detail/834 
 
 
 
TERMÍNY PLASTOVÉHO SVOZU PLASTŮ  
1x za 4 týdny - pondělí 

27. 2. 2023, 27. 3. 2023, 24. 4. 2023, 22. 5.2023,19. 6.2023,  
17. 7.2023,14.8.2023, 11. 9.2023, 9. 10.2023,6. 11.2023, 
4. 12. 2023. 
 
 
 
TERMÍNY SVOZŮ BIOODPADU  
 
leden - březen - 1 x měsíčně, duben - listopad - 1 x 14 dní, prosinec - 1x měsíčně.  
Svozový den – čtvrtek 
 

2. 2. 2023, 2. 3. 2023, 6. 4. 2023, 20. 4. 2023, 4. 5. 2023,  
18. 5. 2023, 1. 6. 2023, 15. 6.2023, 29. 6. 2023, 13. 7. 2023,  
27. 7. 2023, 10. 8.2023, 24. 8. 2023, 7. 9. 2023, 21. 9. 2023,  
5. 10. 2023, 19. 10. 2023, 2. 11. 2023, 16. 11. 2023, 30. 11. 2023, 
7. 12. 2023.  
 


